证券代码：002752         证券简称：昇兴股份        公告编号：2021-009

昇兴集团股份有限公司

关于公司对外投资设立成都食品子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

昇兴集团股份有限公司（以下简称“公司”或“昇兴股份”）于 2021 年 2

月 25 日召开的第四届董事会第十三次会议，以 7 票赞成、0 票反对、0 票弃权

的表决结果审议通过了《关于公司对外投资设立成都食品子公司的议案》，现将

议案具体情况公告如下：

一、对外投资概述

1.为了完善西南区域市场布局，实现与重要客户的产业合作和公司的长远发

展目标，公司与全资子公司昇兴（香港）有限公司在成都市金堂县成阿工业集中

发展区成阿大道 29 号恒运科技产业园设立子公司“昇兴（成都）食品有限公司

（暂定名）”作为项目公司并投资建设饮料灌装生产项目，项目总投资估算约为

6,000 万元，项目公司注册资本暂定为 6,000 万元。

 2.2021 年 2 月 25 日，公司召开第四届董事会第十三次会议，审议通过《关

于公司对外投资设立成都食品子公司的议案》。根据《深圳证券交易所股票上市

规则》、本公司《章程》和《对外投资管理制度》的相关规定，本次对外投资在

公司董事会决策权限范围内，无须提交公司股东大会审议批准。

3.本次对外投资不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》 规定的重大资产重组。

二、拟设立子公司的基本情况

1.公司名称：昇兴（成都）食品有限公司（暂定名，具体以工商登记机关登

记为准）

2.公司类型：有限责任公司（台港澳与境内合资）

3.注册资本：暂定为人民币 6,000 万元，后期根据项目进展决定增资。

4.股权结构：昇兴股份以现金认缴出资 300 万元人民币，持股 5%；昇兴（香

港）有限公司以现金认缴出资 5,700 万元人民币，持股 95%。后期如需要增资，

保持该股权比例不变。

5.法定代表人：林永保

6.住所：成都市金堂县成阿工业集中发展区成阿大道 29 号恒运科技产业园

A04 栋

7.经营范围：食品生产；饮料生产；食品经营；包装装潢印刷品印刷；食品

经营（销售预包装食品）；技术进出口；货物进出口。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）一般项目：金属包装容器及材料制造；金属包装容器及材料销售；资

源再生利用技术研发；机械零件、零部件加工；机械零件、零部件销售；模具制

造；模具销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

8.项目公司的治理结构和人员安排

项目公司不设董事会，设执行董事一名；不设监事会，设监事一名；设总经

理一名，副总经理若干名。

（上述涉及登记事项以工商行政管理部门最终审核通过的为准。）

三、项目情况

1.项目名称：昇兴（成都）食品有限公司灌装生产线建设项目

2.项目地点：成都市金堂县成阿工业集中发展区成阿大道 29 号恒运科技产

业园 A04 栋

3.项目建设内容：将在成都市金堂县成阿工业集中发展区租赁厂房，新建一

条灌装生产线,实现饮料年灌装 2,5000 万罐产能。

4.项目建设期：预计七个月。

5.项目总投资及资金筹措：项目总投资估算为 6,000 万元，所需资金来源为

企业自有资金。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1.本次投资设立子公司的目的

为了贯彻公司的战略发展规划，完善西南区域市场布局，加大与知名品牌客

户的产业合作深度，增强公司灌装业务的产能规模，提高公司的综合竞争力。

2.对外投资对上市公司的影响

本次投资有助于公司拓展市场布局，提升综合服务实力，增强客户黏度，对

公司未来发展具有积极影响，但是对公司本年度及短期内的财务状况和经营成果

无重大影响。

3.对外投资可能存在的风险分析

（1）存在项目建设缓慢，市场环境发生变化而导致的项目亏损的风险。

（2）项目建成后能否实现预期目标尚取决于行业环境、投资项目的实施进

度、主要客户的订单需求、市场开发的程度等，尚存在不确定性。

五、授权事项

提请董事会授权公司总经理签署本次投资的相关法律文件，办理投资有关的

各项手续。

六、备查文件

《昇兴集团股份有限公司第四届董事会第十三次会议决议》。

特此公告。

昇兴集团股份有限公司董事会

2021 年 2 月 26 日

	一、对外投资概述
	二、拟设立子公司的基本情况
	三、项目情况
	四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响
	五、授权事项
	六、备查文件